



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



روسیه به خاطر ما منافعی را به خطر نخواهد انداخت

سه شنبه ۵ دی ۱۴۰۲ / ۱۲ جمادی الثانیه ۱۴۴۵ هـ. ق / 26 December 2023 / شماره ۶۶۶۲ / سال بیست و ششم



MERRY CHRISTMAS
کریسمس مبارک

« بین الملل ۳

باید تغییر جدی در سیاست خارجی صورت بگیرد

« کشاورزی ۴

دخالت‌های انسانی چگونه اقلیم ایران را خشک‌تر کرد؟

« آذربایجان شرقی ۵

عقب ماندگی آذربایجان شرقی در ایمنی جاده‌ها

« زنان ۶

مشکلات ازدواج بایک خودشیفته

« استانها ۷

وسعت دریاچه ارومیه به ۹۳۰ میلیون مترمکعب رسید

« ورزش ۸

از لورنزوتی تا هاینن پای میز مذاکره با فدراسیون والیبال

«

شورای نگهبان دوباره لایحه عفاف و حجاب وارد کرد

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به آخرین وضعیت لایحه موسوم به عفاف و حجاب گفت: شورای نگهبان نسبت به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در مرحله قبل ایرادات و ابهامات متعددی را داشت که مجلس در جلسات خود این موارد را اصلاح کرد و ما مجدداً این لایحه را در دستور کار شورای نگهبان قرار دادیم و با بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد که بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده است.

وی افزود: با این حال هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارده به این لایحه پابرجاست و به همین خاطر بار دیگر لایحه را برای اصلاح مواردباقی مانده به مجلس ارجاع دادیم.

هر زمان که مجلس همین ایرادات و ابهامات باقی ماند را اصلاح کند ما نیز لایحه اصلاح شده را مجدداً بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان را اعلام خواهیم کرد. گفتنی است، رد دوباره برخی مواد لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان تشخیص مصطلحت نظام در جلسه قبلی خود که ۲۱ آذر برگزار شد، مصوبه اصلاحی مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه عفاف و حجاب را مغایر با سیاست‌های کلی نظام دانسته و تایید کرده بود.

«

* ادامه یادداشت

... و همچنین خانواده‌ها از طرح «امین» چشمگیر و نزدیک به ۹۰ درصد است.

اما محمد داری معلمی است که به خبرآنلاین می‌گوید: «در دو سال اخیر یک تفکری به مدرسه حمله کرده و دارد مدرسه را از کارکرد خودش خارج می‌کند، این‌ها یا عامدانه یا جاهلانه رویکردی را انتخاب کردند و مدرسه را به سمتی سوق می‌دهند که با فلسفه تعلیم و تربیت نامازگار است.

دوم این‌که این‌ها درک درستی از روانشناسی کودک و نوجوان ندارند، سوم اینکه گمان می‌کنند، آموزش کودکان و نوجوانان حق آن‌ها است، در صورتی این حق دانش‌آموز است و وظیفه آموزش و پرورش این است که آن چه حق کودکان و نوجوانان هست در مدرسه تبلور پیدا کند، با این وضعیت مدرسه‌ها دارد به سمتی حرکت می‌کند که به هیئت و پادگان تبدیل شود و چنین مدرسه‌ای از کارکرد اصلی خودش دور می‌شود و بی‌تردید این مدرسه به بن بست می‌رسد و در این بن بست قربانیان اصلی کودکان و نوجوانان هستند».



گرفتار دعواهای سیاسی شده‌ایم

نقشه راهی برای بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در ایران تدوین شد

شاهد نبودیم و احکام ظالمانه‌ای علیه این شهروند ایرانی صادر شد ولی این حکم به معنای پایان تلاش‌های ایران برای آزادی نوری نیست.

کنعانی بیان داشت: نسبت به رای صادره و نسبت به آنچه که در دوره طولانی زندانی این شهروند ایرانی صورت گرفته اعتراض جدی داریم. نوری از حقوق اولیه در زندان‌های سوئد محروم بوده است.

وی یادآورش: حقوق پزشکی و کنسولی این شهروند ایرانی رعایت نشده و شاهد رفتار متناقضی از دولت سوئد بودیم و امید است دستگاه قضایی سوئد اقدامات خود را جبران کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص آخرین وضعیت ایران و مصر افزود: بر مبنای توافقات وزیر خارجه در نیویورک و نقشه راهی که ترسیم و گفت و گوهای خوبی که در این زمینه میان روسای جمهور انجام شد، این رخداد، توسعه و پیشرفت روابط به نفع دو کشور و تمام منطقه خواهد بود. کنعانی در خصوص اولویت‌های ایران در موضوع فلسطین و آینده آن نیز افزود: ما با همه طرف‌های موثر ارتباط داریم و اولویت ما پایان دادن به جنایات جنگی و حملات نظامی علیه غزه است و پرداختن به موضوعات ثانویه به نظر انحرافی است.

وی با اشاره به اینکه آنهایی که عامل جنگ هستند در خارج از منطقه از مرحله پسا جنگ سخن می‌گویند، گفت: دیدگاه ما در این خصوص روشن است، پایان جنگ، باز شدن مسیر ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و اینکه هیچ کس غیر از مردم فلسطین شایسته تصمیم‌گیری برای آینده این کشور نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تسهیلات روادید با کشورهای مختلف بیان کرد: این موضوع جزو تلاش‌های دیپلماتیک این وزارتخانه و اولویت‌های ما در مرادوات کنسولی با کشورهای مختلف است و به این مهم توجه داریم. کنعانی ادامه داد: در جریان مشکلات برخی کشورها برای صدور روادید ایرانیان و به خصوص دانشجویان هستیم و هر جا متوجه این امر شدیم با آن کشور رایزنی کردیم تا مشکلات آنها مرتفع شود.

وی در خصوص انتخابات اخیر در عراق بیان کرد: این یک موضوع داخلی و بخشی از روند دموکراتیک این کشور است و این فرآیند همواره مورد حمایت ایران بوده و ثبات سیاسی در عراق

صهیونیستی علیه مردم فلسطین شدند و مردم جهان هم طی دو ماه اخیر در خیابان‌ها این خواست را مطرح کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآورش: آخرین گام ما میزبانی کنفرانس بین‌المللی تهران در خصوص فلسطین بود که با حضور نمایندگان از ۶۰ کشور جهان برگزار شد و بار دیگر جامعه جهانی خواست خود را برای توقف جنگ اعلام کرد اما تا به امروز به نتیجه نرسیده است.

کنعانی بیان کرد: لازم است جامعه جهانی از تمام ابزارهای موثر و جدی استفاده کند تا شاهد پایان جنگ علیه مردم مظلوم فلسطین باشیم.

وی در خصوص اتهام زنی آمریکا به ایران ادعاهای آنها را مردود و بی ارزش تلقی می‌کند. این ادعاها با هدف فراقتنی و سرپوش گذاشتن جنایات آمریکا در غزه است و اهداف سیاسی روشنی دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آمریکا با حمایت تمام‌قد از اقدامات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، تنفر جهانی بین‌المللی را تشدید کرده است. کنعانی بیان داشت: ایران همواره بخشی از تامین امنیت در آب‌های بین‌المللی بوده و نقش مهمی در امنیت دریایی و تجارت بین‌المللی از طریق آب‌های بین‌المللی داشته و مسئولانه عمل کرده است. بنابراین آمریکا و هیچ طرف دیگری در جایگاهی نیستند که بخواهند ایران را متهم کنند.

وی عنوان کرد: مقامات رژیم صهیونیستی از آقای کامرون بهترین دوست قرن خود نام برند، بنابراین انگلیس و این فرد، مواردی را مطرح می‌کنند که رژیم صهیونیستی از آنها انتظار دارند. وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حمید نوری نیز توضیح داد: دفاع از حقوق شهروندان ایران جزو مسئولیت‌های ذاتی دستگاه دیپلماسی است و ما تاکنون تلاش‌های لازم را انجام داده ایم و قوه قضائیه نیز از تمام توان خود برای آزادی شهروند ایرانی استفاده کرده و از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: انتظار می‌رفت در دادگاه تجدیدنظر دولت سوئد اقدام فاحش خود را جبران کند که چنین چیزی را

ناصر کنعانی - دوشنبه چهارم دی ماه - در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران، اظهارداشت: در سایر زمینه‌ها نیز شاهد اتفاقات خوب در توسعه روابط دو کشور هستیم و در حوزه تجارت هم گفت و گوهای مناسبی انجام شده است.

مسح شاهد بودیم که مسیحیان برای ابراز همدردی و همبستگی با فلسطینیان مراسم عید خود را تعطیل کردند و جای تأسف است که رژیم صهیونیستی در شب میلاد حضرت مسیح نیز دست از جنایات خود برداشت. وی افزود: در این شب تصاویر وحشتناکی از جنایات آنها منتشر شده که نشان می‌دهد در بمباران وحشیانه آنها بیش از ۷۰ نفر از مردم فلسطینی در اردوگاه المغازی به طور یکجا به خاک و خون کشیده شدند. این جنایت هم بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اصول آسمانی، دینی و بین‌المللی پایبند نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ضرورت دارد جامعه جهانی برای جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی با عبور از صدور قطعنامه‌ها، با اقداماتی بازدارنده مانع از گسترش بیشتر مردم فلسطین شود.

کنعانی با اشاره به اینکه قطعنامه‌ای که در شورای امنیت سازمان ملل متحد به تصویب رسید نقش حمایتی تمام‌عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی را بار دیگر نشان داد، تصریح کرد: با مخالفت آمریکا هیچ بندی در مفاد این قطعنامه دایر بر تلاش برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه درج نشده و آمریکا مانع از آن شده است. وی بیان کرد: برای تصویب قطعنامه هم آمریکا رای ممتنع داد، قطعنامه‌ای که موضوع کلیدی آن امکان ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه بود و آمریکا بار دیگر نشان داد که در کنار اسرائیل قرار دارد و بخشی از جنگ علیه غزه به حساب می‌آید.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در زمینه کمک‌های بشردوستانه به غزه دیدگاه ایران، طرف‌های فلسطینی، مقاومت منطقه و دبیرکل سازمان ملل روشن است. این قطعنامه عاری از آن چیزی است که در مفاد آن قید شده و به عبارتی قطعنامه‌ای بی محتوا و غیرقابل اجرا است.

کنعانی با بیان اینکه عملاً این قطعنامه چیزی نیست که ملت فلسطین انتظار دارند، اضافه کرد: کشورهای جهان در قطعنامه مجمع عمومی خواستار توقف فوری حملات وحشیانه رژیم

فربرز ناطقی الهی استاد دانشگاه هم نوشت: «بر ما معلمان و اساتید دانشگاه با ورودی‌های جدید کاملاً مشخص بود که چه اتفاقی در آموزش زیر دستی در حال رخ دادن است. تخمین شرایط امروز و حتی خیلی بدتر آینده اصلاً کار دشواری نبود و نیست. حقیقت را بگویم، شرایط آموزش عالی از آموزش و پرورش هم بدتر هست! دانشجویان ورودی دارای ناتوانی‌های عمیق در درک مسائل اولیه که معلوم نیست چطور دوره دبیرستان را طی و وارد دانشگاه شده‌اند؟ بدتر از همه بی‌انگیزگی و بنظر می‌رسد که فقط با زور والدین برای گرفتن مدرکی به هر طریقی شده هستند و سعی می‌کنند. آن قدر شرایط بد شده است که حاشیه‌هایی که قبلاً ذکرش مثل «استاد در خدمتیم» تابو بود ولی حالا خیلی متداول و رایج شده است حتی پیشنهادهای وقیحانه بزرگترا آموزش و پرورش پولی، دانشگاه پولی، نرسیدن به حقوق معلمان و اساتید، تولید انبوه مدارک دکتری که والله برخی سواد لیسانس را هم ندارند شاید حتی دیپلم، بکارگیری این افراد در تصمیم‌گیری‌های مهم، انتخاب رئیس‌های بی‌کفایت در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌های کشور و مدارس ابتدایی و متوسطه، به کارگیری معلم ناتوان و کم تجربه و ناآشنا به تدریس و ... همه و همه که به بزرگترین بحران ایران در حال حاضر که تازه در آینده خیلی بدتر هم خواهد شد منجر گشته است».

البته بسیاری از کارشناسان، سال‌های کرونا و حضور آنلاین دانش‌آموزان را در مدارس دلیل این افت شدید می‌دانند و معتقدند استفاده گسترده از تلفن همراه کلاً جهان جوانان و نوجوانان را تغییر داده است. بسیاری هم حوادث سال گذشته و ناآرامی‌های کشور را مزید بر علت و دلیل بی‌علاقگی دانش‌آموزان به محتوای برخی دروس از جمله درس دینی می‌دانند.

این در حالی است که به گفته وزیر، اخیراً سه هزار نفر طلبه در آموزش و پرورش جذب شده‌اند. به گزارش ایسنا دبیر ستاد همکاری‌های حوزه‌های علمیه و آموزش و پرورش، در این خصوص گفته: «برای ما مایه مسرت است که طلاب جوان نیز دغدغه آموزش و پرورش دارند و در از آزمون‌های رسمی در شرایط برابر و بدون هیچ گونه امتیاز خاصی شرکت می‌کنند و به کسوت معلمی نایل می‌شوند».

از سوی دیگر طلاب جهادی در قالب طرح تربیتی «امین» هم به کمک آموزش و پرورش شتافته‌اند و دبیر ستاد همکاری‌های حوزه‌های علمیه و آموزش و پرورش همچنین با استناد به تحقیقات میدانی که به گفته وی اخیراً در نیمی از استان‌های کشور انجام شده است، اظهار کرده که رضایت کادر تربیتی و مدیریتی مدارس... ادامه در همین صفحه